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Vragen OAA

1 | Heel jammer vind ik het dat ik over dit onderwerp weer vragen moet stellen.

Vrijdag krijg ik een app van de burgemeester met een update omtrent
herdenkingsplek Lisa.

Daar heb ik namens onze fractie meteen vragen over gesteld. Maar wat schets
onze verbazing dat wij vanavond bij Editie NI een verslaggeefster horen zeggen dat
het nog niet bekend is bij de gemeente wanneer de herdenkingsplek wordt op
opgeheven? Er worden namelijk nog steeds bloemen neergelegd.

Hoe kan dit als wij vrijdag horen dat maandag alles wordt weggehaald?

Antwoord: Het klopt dat het aanvankelijk de bedoeling was om de bloemen gelijktijdig
weg te halen met de bloemen die in Abcoude waren gelegd op maandag 1 september.
Echter de impact van de dood van Lisa is groot en veel mensen kwamen, en komen
nog steeds, bloemen leggen om hun medeleven te betuigen. Ook zagen de bloemen er
nog goed uit zodat de plek er mooi en respectvol uitzag. Verder voelde de familie zich
gesteund in hun verdriet door alle steunbetuigingen. De afspraak is daarom aangepast:
de verwelkte bloemen zouden op vrijdag 5/9 worden weggehaald, de knuffels en
kaartjes eveneens. De knuffels gaan naar een goed doel. De kaartjes worden bewaard
en later op gepaste wijze aan de familie gegeven.

Dit is inmiddels gebeurd.

De gemeente wil op de plek een groen hart met bloemen laten groeien. Dit is
afgestemd met de familie. Het ontwerp hiervoor wordt gemaakt en dit zal binnenkort
worden uitgevoerd.

2 | In deze zelfde editie wordt aangegeven dat vaak stukken van een herdenkingsplek
worden opgeslagen bij het Stadsarchief is dit bij onze gemeente bekend en hebben
wij hier contact met hun over?

Antwoord: Dit deel in de uitzending was initiatief van editie.nl en gaat over hoe er in
het Stadsarchief om wordt gegaan met kaartjes/betuigingen van medeleven etc. in het
geval dat die niet naar familie gaan, zoals bij Peter R. de Vries.

Wij hebben afgestemd met de familie dat zij de berichten krijgen. Contact hierover met
het Stadsarchief is er daarom niet geweest.

3 | Ook wordt in het programma aangegeven dat brieven van de herdenkingsplek naar
de ouders gaan. Klopt dit?

Antwoord: Ja dit klopt, zie boven

4 | Wat betreft de knuffels die informatie is bekend.

Antwoord: de knuffels gaan naar een goed doel

5 | En wat gebeurt er met de Ajax attributen?

Antwoord: Deze attributen gaan mee in de donatie van de knuffels.

6 | Jammer dat de communicatie over zo een gevoelig onderwerp zo slecht wordt
gecommuniceerd. Wat gaan wij hieraan doen ?




Antwoord: We begrijpen dat u graag de juiste informatie wilt ontvangen. Helaas is in
de hectiek om alles goed en respectvol te regelen geen gelegenheid geweest om de
raad over de aangepaste afspraken rondom de bloemenzee te informeren. Dit is zeker
een punt van aandacht dat meegaat in de evaluatie. Op het moment van uitzending
door edtie.nl konden we overigens niet definitief bevestigen dat de verwelkte bloemen

op vrijdag zouden worden weggehaald. Dit komt omdat het beheer en onderhoud door
Amsterdam wordt uitgevoerd.




